
1  

 

 

 

 

ÚVOD 

Toaletní nástavec Molett je zdravotnický 
prostředek ve shodě se směrnicí 
93/42/EHS pro zdravotnické prostředky. 

Tento návod k použití je navržen tak, aby 
vám usnadnil manipulaci s produktem, aby 
bylo zajištěno jeho bezpečné používání a 
zabránilo se nehodám. 

Upozornění: 

Před prvním použitím si, prosím, pečlivě 
přečtěte celý návod k použití. 

 

POPIS 

Plastový toaletní nástavec Molett je 
navržen pro snadné uchycení na většinu 
standardních keramických toaletních mís 
pro zvýšení o 10 cm. Nástavec je dostupný 
v provedení s víkem a bez víka. Uchycení je 
zajištěno bočními nastavitelnými šrouby.  
Spodní část je vyplněna pro snadné čištění. 

 

 

 

 

 

Toaletní nástavec Molett 
3011522 / 3011532 

Návod k použití 
Datum poslední revize: 02/2018  

! 

1 



2 

 

 

POUŽITÍ 

Toaletní nástavec Molett slouží jako 
pomůcka při vstávání ze sedu a sedaní si 
na běžná WC. 

 

KONTROLA PŘI PŘEVZETÍ 
Zcela vybalte produkt a zkontrolujte 
dodávku z pohledu kompletnosti a 
poškození, které mohlo vzniknout během 
přepravy. Pokud zjistíte, že produkt nese 
známky poškození, prosím:   

1. informujte o tom dopravce, 

2. trvejte na zaznamenání poškození, 

3. neprodleně informujte prodejce. 

 
ROZSAH DODÁVKY 

Toaletní nástavec Molett 

Model: 3011522 

1x Toaletní nástavec [1] 
 

Model: 3011532 

1x Toaletní nástavec s víkem [2] 

 

1x Návod k použití 

1 

2 



3  

MONTÁŽ 

Toaletní nástavec je dodáván částečně 
sestavený. Přiložené svorky musí být 
sestaveny. 

☞ Sestavení toaletního nástavce Molett 
by mělo být provedeno technikem 
prodejce. 

1. Připojte upevňovací šroub a držák k 
sobě [3] + [4]. 

2. Zasuňte upevňovací šroub a držák do 
zásuvky [5]. 

3. Otočte upevňovacím šroubem o 
několik otáček [6]. 

4. Odstraňte standardní prkénko s víkem 
a umístěte toaletní nástavec na střed 
záchodové mísy. 

5. Upevněte nástavec ručně pomocí 
upevňovacích šroubů na bocích. 

 

Upozornění: 

Nakonec zkontrolujte, zda všechny 
upevňovací šrouby sedí pevně. 
☞ Pokud je to třeba, šrouby dotáhněte. 

Toaletní nástavec je připravený k použití. 
 
 
 
 
 
 

 

6 

3 

4 

5 

! 



 

4 

BEZPEČNOSTNÍ 

INFORMACE 
 
- Nesedejte / nestoupejte na víko. 
 
- Podepírejte se rovnoměrně oběma 
rukama na okraji záchodového sedátka. 
 
- Ujistěte se, že šrouby jsou ručně rovno-
měrně utaženy. 
 
- Sledujte, zda upevňovací šrouby poskytují 
bezpečné uchycení k záchodové míse. 
Všimněte si, že toaletní nástavec není 
kompletně přišroubovaný na toaletu, ale 
jen uchycený. 
 
- Poškozené díly ihned nahraďte novými u 
prodejce. 
 
- Před každým použitím se ujistěte, že 
protiskluzové části upevňovacích svorek 
jsou v bezvadném stavu. 
 
- Před každým použitím se ujistěte, že víko 
nemůže samovolně spadnout. Nebezpečí 
úrazu! 
 
- Povrch nástavce se může extrémně zahřát 
při jeho vystavení přímému slunečnímu 
záření nebo sálavému světlu. Kontakt s 
holou kůží může mít za následek zranění! 
 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Pokyny pro údržbu 
I přes použití kvalitních robustních 
materiálů podléhají nástavec i víko 
opotřebení. Z tohoto důvodu doporučuje-
me provádět pravidelnou kontrolu stavu 
servisním technikem prodejce v intervalu 6 
měsíců. Přitom se ujistěte, že protiskluzové 
prvky (připojovací svorky) řádně sedí! 

Čištění 

Pro čištění používejte vodu s mýdlem nebo 
jiné prostředky na vodní bázi prosté silikonu. 

- Při čištění dodržujte údaje uvedené na 
obalu prostředku. 

- Čistící prostředek by v žádném případě 
neměl mít pH nižší než 6 (nejlépe 
neutrální). 

- Nepoužívejte agresivní čistící prostředky, 

např. rozpouštědla nebo hrubé kartáče. 

- Toaletní nástavec není vhodný pro čištění 
v myčce. 

Nástavec po čištění opláchněte čistou 
vodou a usušte. 

 

 
Desinfekce 

Pokud je nástavec používán více než 
jedním uživatelem (např. v domově s 
pečovatelskou službou), je povinné 
používání běžně dostupných desinfekčních 
přípravků. 

 

- Nástavec před desinfekcí vyčistěte. 

- Desinfekce sprejovým čističem nebo 
vlhčeným ubrouskem je povolena pouze s 
obsahem akreditovaných desinfekčních 
látek.  

- Při desinfekci dodržujte údaje uvedené 
na obalu prostředku. 
- Pozor – při použití některých 
dezinfekčních prostředků může být povrch 
nástavce ovlivněn takovým způsobem, že 
bude ovlivněna dlouhodobá funkčnost dílů. 

 



5  

Opětovné použití 

Před opětovným použitím nástavec 
podrobte kompletní kontrole stavu. 

☞ Upozornění: 

Hygienická opatření nezbytná před 
opětovným použitím musí být provedena 
v souladu s validovanými hygienickými 
postupy. 

 
Opravy 

Na produkt je standardně poskytována 
záruka 24 měsíců. 
Opravy nikdy neprovádějte samostatně. 
Využívejte služby u svého prodejce. Pro 
opravu je povoleno použití výhradně 
originálních náhradních dílů.  

Likvidace 

O pokynech pro nakládání s odpadem se 
informujte na místním obecním úřadě. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

Model:   3011522/3011532 
Materiál:  plast 
Barva:   bílá 
Celková výška:  16 cm 
Zvýšení sedu:  10 cm 
Šířka bez šroubů:  38 cm 
Hloubka:  43 cm 
Otevřené rozměry: 215 x 270 mm 
Upínací šířka:  325–405 mm 
Max. vertikální nosnost:  150 kg  
Hmotnost:  přibližně 1/3 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROBCE 
Meyra GmbH 
Meyra-Ring 2 
D-32689 Kalletal-Kalldorf 
Germany 

 
 

DISTRIBUCE A SERVIS 
MEYRA ČR s.r.o.  
Hrusická 2538/5  
141 00 Praha 4 – Spořilov 
Tel. (prodejna): +420 272 761 102 
Tel. (servis): +420 272 661 430  
E-mail: meyra@meyra.cz 

 
 

 

 


